
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

55/2023

10/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/06/2023
Pregão presencial
24/2023 - PR
55/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO
MEDICINAL E INDUSTRIAL - II, CONFORME DEMANDA DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE-SC.

Participante: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MISTURA GASOSA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA ARGÔNIO 75%, DIÓXIDO

DE CARBONO 25% STAR GOLD PLUS – ONU 1956, CILINDRO 7M³,
CONFORME NORMA DE IDENTIFICAÇÃO DE GASES DA ABNT. COM
FORNECIMENTO DO CILINDRO SEM ÔNUS PARA MUNICIPALIDADE.

15,000 UN 413,00 6.195,00

2 OXIGÊNIO INDUSTRIAL (O2) PUREZA 99,99% ONU – 1072, CILINDRO
TIPO K, COM CAPACIDADE DE 7M³, CONFORME NORMA DE
IDENTIFICAÇÃO DE GASES DA ABNT. COM FORNECIMENTO DO
CILINDRO SEM ÔNUS PARA MUNICIPALIDADE

15,000 UN 336,00 5.040,00

3 OXIGÊNIO MEDICINAL (O2) PUREZA 99,99% - ONU 1072, CARGA
CILINDRO EM AÇO TIPO G, COM CAPACIDADE PARA 1M³, CILINDRO
PINTADO NA COR VERDE, CONFORME NORMA DE IDENTIFICAÇÃO
DE GASES DA ABNT. COM FORNECIMENTO DO CILINDRO SEM ÔNUS
PARA MUNICIPALIDADE.

8,000 UN 290,00 2.320,00

4 OXIGÊNIO MEDICINAL (O2) PUREZA 99,99% - ONU 1072, CARGA
CILINDRO EM AÇO TIPO K, COM CAPACIDADE PARA 7M³, CILINDRO
PINTADO NA COR VERDE, CONFORME NORMA DE IDENTIFICAÇÃO
DE GASES DA ABNT. COM FORNECIMENTO DO CILINDRO SEM ÔNUS
PARA MUNICIPALIDADE

5,000 UN 672,00 3.360,00

5 OXIGÊNIO MEDICINAL (O2) PUREZA 99,99% - ONU 1072, CARGA
CILINDRO EM AÇO TIPO PP, COM CAPACIDADE PARA 2,5M³,
CILINDRO PINTADO NA COR VERDE, CONFORME NORMA DE
IDENTIFICAÇÃO DE GASES DA ABNT. COM FORNECIMENTO DO
CILINDRO SEM ÔNUS PARA MUNICIPALIDADE

8,000 UN 700,00 5.600,00

6 OXIGÊNIO MEDICINAL (O2) PUREZA 99,99% - ONU 1072, CARGA
CILINDRO EM AÇO TIPO TM, COM CAPACIDADE PARA 3M³, CILINDRO
PINTADO NA COR VERDE, CONFORME NORMA DE IDENTIFICAÇÃO
DE GASES DA ABNT. COM FORNECIMENTO DO CILINDRO SEM ÔNUS
PARA MUNICIPALIDADE

20,000 UN 690,00 13.800,00

Total do Participante: 36.315,00

Total Geral: 36.315,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

01/06/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


